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Uttalelse til høring av ny forskrift " en for melk.

Det vises til høring av ny forskrift om kvoteordningen for melk.

Forarbeider og tidspunkt.
Det er med undring at Fylkesmannen i Nord-Trøndelag ser at høringsforslaget kommer et
halvt år før Landbruksmeldingen blir ferdigstilt og offentliggjort.

Høringsforslaget kommer ca to og et halvt år etter at tiltaket med gjennomgang av
melkeforskriften ble vedtatt i jordbruksforhandlingene i 2008. Fylkesmannen i Nord-
Trøndelag mener at det hadde vært både tid og anledning til å gjennomdrøfte
hovedproblemstillinger med partene i jordbruksoppgjøret i løpet av denne tiden.

Samdrifter under 400 000 liter i kvote.
Disse samdriftene blir nå likestilt med enkeltpersonsforetak, og skal etter høringsforslaget
levere kun en søknad om produksjonstilskudd. Regelen om at deltakere i samdrifter kan søke
særskilt om tilskudd til dyr utenom samdrifta blir flernet.
Etter vår mening vil dette svekke mange gårdsbruk, spesielt i distriktene. Det er grunn til å
nevne at dette vil ha størst virkning i arealsone 5 og 6.
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag støtter tiltak som letter forvaltningen og kontrollarbeidet av
søknader om produksjonstilskudd, men er urolig for virkningen av at det settes en grense på
400 000 liter i slike sammenhenger. Et slikt tiltak vil arbeide mot høringsnotatets delmål om
at hele landet skal tas i bruk i melkeproduksjonen. Egentlig burde det heller være et mål om å
styrke de mindre samdriftene med to eller tre aktive brukere, som kombinerer
melkeproduksjonen med andre aktiviteter basert på de enkelte eiendommers ressursgrunnlag.
Det foregår en meget sterk strukturrasjonalisering allerede i melkeproduksjonen.
Fylkesmannen er redd for at forslaget til ny kvoteforskrift vil virke enda sterkere
strukturrasjonaliserende, og vil uttrykke bekymring for struktur og antall melkeprodusenter i
store deler av fylket.
Når 50 % av all verdiskaping i fylkets primærlandbruk kommer fra melkeproduksjonen, er det
naturlig for Fylkesmannen å være opptatt av både struktur og antall produsenter.
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag vil sterkt frarå endrin er nevnt i dette avsnittet i
høringsnotatet. 


Kjøp og salg av kvoter. Kvoteleie.
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag mener at systemet med kjøp og salg av kvoter som beskrives
i høringsdokumentet virker greit, gitt at en ønsker å fortsette med et system med privat kjøp
av melkekvoter med fri prisdannelse i markedet. Vi hadde gjerne sett at det i
utredningsarbeidet hadde blitt fokusert mer på konsekvensene av ordningene med kjøp av
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kvoter. Vi må dessverre konstatere at det i vårt område er omsetningspriser som ikke bidrar til
økt lønnsomhet i melkeproduksjonen hos de som kjøper kvoter.
Det bør ikke legges begrensninger på leie av kvoter innen kvoteregionene som fortsatt skal
være fylkene.
F lkesmannen i Nord-Trøndela mener at medlemmer i samdrifter med over 400 000 liter i
kvote bør kunne k's3 e o leie kvoter.

Leveransekravet for sovende kvoter.
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag støtter forslaget om at sovende kvoter kan selges uten at
kvotene trenger å aktiveres på eget bruk. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag er i tvil om at
systemet med sovende kvoter vil ha en berettigelse i fremtiden, men kan akseptere
formuleringene.

Muligheter for etablering av melkeproduksjon.
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag vil tilrå at det blir etablert ordninger som tillater oppstart av
melkeproduksjon, og støtter de forslag som ligger i høringsnotatet.
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